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I \ U U I U QGl lGl lGb telepes kisgazdák birtokait. A Monitorul 
Oficial  172. száina királyi aláirásBal közti a 
4287/921. törvénycikket, amelynek értelmében 
a telepes kisgazdák birtokait az azokon eszkö-
zölt beruházásokkal együtt kártalanítás nélkül 
elveszik, amenyiben a telekkönyvi átírás 1918. 
december 1. után történt volna meg. A tele-
pesek között érthetően óriási izgalmat okozott 
e törvény, mely az ők megsemmisítését céiozza 
félreérthetetlenül.  A bánáti telepesek e hó 13-án 
népes gyűlést tartottak, meiyen 16 bánáti te-
lepes község képviseltette magát és elhatároz, 
ták, hogy e reájuk nézve végzetes törvény 
végrehajtásának felfüggesztése  érdekében egye-
nesen a királyhoz fognak  fordulni.  A lépése-
ket ily értelemben meg is kezdették. 

i uerp IMpliii fis a felekezeti iMáL 
Rendelet a felekezeti  oktatás ellen. 

Csíkszereda, dec. 1. 



a. oftáL 

KÜLÖNFÉLÉK. 
MyrlittaS) 

A sok lángoló  lámpa fénye  eltakarja 
éa közelebb  hozza a kávéház  nikotintól 
sárga mennyezetét.  A banda  erotikus  vad 
vonalakból  összerótt  muzsikát  játszik,  én 
pedig  egy puha páholyban gubbasztok 
és nézem a feketém  fényes  tükrében  le-
játszódó  képeket. 

Hallgat  körülöttem  a megszokott  nagy 
kávéházi  zaj. Hiába  próbálkozom,  n ?m 
tudom  megmagyarázni  mi ez? Honnan 
van ? Miért  ? 

Eh ... badarság,  hát mi van velem I 
Mi  ez ? Bolond  vagyok  vagy részeg ? 
Hiszen  nem ittam semmit. 

Nem  ismerek  magamra. Olyan far-
osán szép ez a világoskék  állapot. 

Egész  nap nem találtam  helyem. A 
redakcióban,  hol ezelőtt  olyan szívvel, 
lélekkel  dolgoztam  ma untatott  a munka. 

Agyamban vadul  lüktet  a vér. Üterem 
lázasan ver. Én, ki  egész életemet  vig 
bohémok kőzött  éltem le, naiv diákocs-
kának  érzem magam. 

Eh ninos semmi bajom, egységes va-
gyok.  Egy két  duplát  ós újra józan leszek. 

Különben  nem kell.  Hiszen  szeretni 
jobb. Logikus.  Valószínűleg  szerelmes 
vagyok. 

De akkor  mi volt  velem a múltban? 
Azt hitzem ostoba voltam, talán elrontott 
az a sok éjsíaka. 

Hajnalban  nem keitem,  a most a haj-
nalt  érzem az éjszakában. 

Lusta, tunya bohém voltam. Könnyen 
fogtam  iel az életet.  És most? Dolgozni 
akarok! 

Myrlitta,  magáért  dolgozni,  ahogy 
Oambetta mondja: 

„C est la grandé  formule  moderne: 
Travaille,  toujours du  travaille  et encore 
un fois  le travaille.'  (A nagy modern 
forma  ez: Dolgozni,  mindig  dolgozni  és 
ismét, még egyszer dolgozni.) 

En ezt két  szóval toldom  meg: 
Csak  magáért  I 

íerenczy  György. 
*) Ferenosy György január havában megje-

lenő „Álmatlan éjaaakák" (Lira) oimü könyvéből. 

— Uj közjegyző. A Fodor Aotal dr. távo-
zásával megiireaf  deit csikszeredai közjegyzői 
áiláara Kánya Gyula dr. nyárádszeredai köz-
jegyző helyettesittetett, ki közjegyzői működé-
sét már megkezdette. Az állás betöltese egye-
lőre még nem végleges, mert Kánya Gyula 
közjegyző a nyárádszeredai közjegyzőséget 
is ellátja. 

— Elhalasztották az adóvallo-
mások beadását. Titulescu pénzügy-
miniszter az egyenes adókról szóló tör-
vényben előirt vallomások benyújtásának 
december 1-én lejárt batáridejét meg-
hosszabbította. Azon adózókra nézve, 
akiknek Bzeklielyén az összeíró bízott 
ságok befejezték,  vagy december 15 ig 
be fogják  fejezni  az ingatlanok becslési 
munkálatait, a batáridő 1921. december 
15 én jár le. Azokra az adózókra nézve, 
akiknek székhelyén a bizottságok az 
ingatlan becslési munkálatokat 1921 
december 15-ike után fejezik  be, az adó-
vallomások benyújtási batárideje azon a 
napon jár le, amikor az összeíró bizott-
ságok a helyszínére jönnek, de leg-
később 1922. január 1-éo. Az adózók 
tehát e határidőket tartsák saemelött. 

C S I K I L A P O K 
— FelMvás.  A dalárda  vezetősége  fel-

kéri  a tagokat,  hogy tekintettel  a gyergyó-
szentmiklósi  hangverseny közelségére,  hét-
tőtől  (Síkétől)  kezdve  minden  este próbára 
megjelenni  szíveskedjenek. 

— Főpásztor! látogatás. Majláth G. Ká-
roly gróf,  Kegyelmes Püspök Urunk, a mult 
héten 8 napig intézetünkben időzött Meghall-
gatta az előadásokat és lelki fürdőben  része-
sítette az ifjúságot.  A tényt e pár sorban jegyzi 
fel  a napi események krónikása. De tudjátok-e, 
hogy egy egész, szépséges világ van e sorok 
mögött? Épen az adventi időben érkezett, 
amikor a vergődő szivek epedve várják nagy 
örömeknek lelkeket megfrissitő,  lelkeket föl-
emelő jó birét, az evangéliumot, a Karácsony 
glóriás hajnalát. S valóban ugy tetszik nekünk 
ő, mint e jó birek szebb világból jövő hirnöke, 
ki sok-sok meleget és derűt hozott a fehérbe 
öltözött Hargita tájára. A nagy, nemes egyeni-
segeknek csodálatos ereje van. Megjelennek s 
mindent varázBkörükbe vonnak. Megszentelik 
a helyet, ahova lábukat teszik. Majláth püspök 
egyeniségének a szivének mélységeiből s az 
örökkévalóság hegyi patakábol meríti nagy 
leikenek magával ragadó derűjét s áldozatos 
tevékenységének soha nem lankadó rugékony-
ságát s azért van, hogy, amikor az idők for-
gataga annyi embert kibillentett egyensúlyából, 
6 az uj viszonyok között is a régi maradt: a 
szivek és lelkek fenkölt  lelkű hódító fejedelme. 
Melyen meghatva tekint'lnk nemes alakjára B 
aidaBt rebeg ajkunk, midőn nem földi  örömet, égi 
derűt hintve, bérces szép hazánkat járja. (a. v.) 

— Gyászrovat. Boga Ádám csikkozmási 
birtokos 63 éveB korában november 30 án meg-
halt. Halálát felesége  és három gyermeke, 
közlük Boga István csikszentdomokosi plébános 
gyászolja. 

— Potsa Sándor és neje Felméri Irén gyer-
meke, Eli unka két napi szenvcdes után Gyimes-
bűkkön elhunyt. 

— A osiksomlyói r. kath. tanitóképző-
intezet vedöszenije, Szent Cicnia tisztele-
tére december 4-en d. e. 11 órakor ünnepséget 
rendez a következő műsorral: 1. Fohász. 
(Kende-Re6ch.) Énekli az ifjúsági  vegyeskar. 
2. VédasBzonyunkhoz. (Mindszenty G.) Szavalja 
Bartos Béla IV. é. n 3. Hegedű-kettő*. (Pieyel.) 
Jatszák: Dajbukát Antal IV. é. és Szász József 
Ili. é. növendekek. 4. Alkalmi beszédet mond 
az intézet igazgatója. 5. Deua tuorum militum. 
Himnusz, énekli az intézeti énekkar. 6. Az ol-
vasó. Melodráma. (Rézbányay-Székely V.) Sza-
valja : Rajka József  III. é. n. zongorán kiséri: 
Szekely. 7. Műdal. (Szabados B.) Énekli az 
ifjúsági  vegyeskar. 8. Pricstermarsch. (Mozart.) 
Jatsza az intezet zenekara. Érdeklődőket ezúton 
nivja meg az intézet igazgatósága. 

— Kinevezések. Budapestről jelentik: A 
kormányzó a budapesti magyar közigazgatási 
bírósághoz több uj birót nevezett ki, kik között 
van több olyan, kik erdélyiek, illetve székelyek 
s hosszabb ideig itten működtek. Igy például 
Gullya László dr. közigazgatási bírót, ki a 
csíkszeredai törvényszék elnöke volt, a kor-
mányzó tanácselnöknek nevezte ki, Endes 
Miklós dr. kúriai bírói címmel felruházott  buda-
pesti Ítélőtáblai bírót, ki csikszentmártoni ve-
zető jarásbiró és Bodó Farkas dr. budapesti 
Ítélőtáblái birót, ki csikszeredai törvényszéki 
tanácselnök volt, közigazgatási bírákká nevezte 
ki. Mindhárman kiváló jogászok voltak már 
itten. E helyen említjük meg, hogy Pap Géza 
budapesti államrendőrségi kapitányt tanácsossá 
nevezték ki 

— Ó Romániában bevezetik a telek-
könyvet. A temesvári „Arbeiter Zeitung* 
ban olvassuk, hogy a regatban mindezideig a 
telekkönyv-rendszer nem volt bevezetve, ami 
sok bajoknak volt az okozója. Különösen azóta, 
amióta Erdély Ó Romániához lett csatolva. A 
kormány a telekkönyv rendszerbevezetésének 
kérdésével most igen komolyan foglalkozik, 
mert egy bizottságot nevezett ki, aki egy tör-
vényjavaslatot fog  kidolgozni a telekkönyv-
rendszernek a regátban való bevezetésére vo-
natkozólag. 

— • Csíkszeredai Iparos Nőegylet 
folyó  hó 8-án a szokásos csütörtök esti össze-
jövetelét megtartja, melyre as érdeklődőket 
szívesen látja. 

40. oá'*. 

— Házasság. Russ Juliska Csatóazeg és 
Bálint József  Madéfalva  jegyesek. 

— Nyugdijánál. Szabó Alajos volt székely-
udvarhelyi törvényszéki elnököt, legutóbb besz-
terczei törvényszéki tanácselnököt nyugdíjazták. 

— Előléptetés. Mihály Lajos vármegyei 
árvaszéki jegyzők a VIII. fizetési  OBztályba lép-
tették elő. 

— Ügyvédi iroda. Dr. Imre Gábor Ma-
rosvásárhelyről átköltözve ügyvédi irodáját 
Csikszereda, Vár-utca 38. az. alatt megnyitotta. 

— Románia államadóssága. Az Argus 
lija: Romániának a fegyverszünet  megkötése-
kor hat milliárd adóssága volt a mai negyven 
milliárddal szemben. A Románia megalakulá-
sától eltelt hatvan esztendő alatt az 1877—78. 
óvi, az 1918. és 1916—18. évi hadjáratok költsé-
geivel együtt hat milliárd adósságot csinált 
Románia. Ezzel szemben a béke ntán követ-
kező három év alatt szaporodott fel  a bank-
jegyforgalom  két milliárdról tizenháromra. Az 
Árgusnak kétségtelenül igaza van, amikor a 
fenti  adatokat a lej órtéktelenedésének okai 
közé Borozza. 

— Kinevezés ~ lefelé.  Kézdívásárhelyről 
jelentik, hogy Molnár Dénes dr.-t Kézdivásár-
hely köztiszteletben álló polgármesterét Három-
székmegye alispáni bivata'ához másodfószolga-
birónak neveztek ki. E kinevezés következté-
ben Molnárnak el kellene hagynia főpolgár-
mesteri állását és alacsonyabb rangú á lást 
kellene elfoglalnia.  A város polgársága azon-
ban nem nyugodott bele a polgármesternek 
ilymódon való eltávolításába, hanem memoran-
dummal fordult  felsőbb  helyre, hogy Molnárt 
hagyják meg állásában. Érdekes az, hogy a 
magyar polgármester ellen annak idején vizs-
gálatot indítottak, ez azonban nem tudott a 
polgármesterre nézve semmiféle  kompromitáló 
dolgot felfedezni,  ugy, hogy Molnárt akkoriban 
megerősítették állásában. 

— Értesités. A kolozsvári posta- és távirda-
igazgatóság 35476—1921. sz. alatt a követke-
zőket közli: A budapesti postatakarékpénztárba 
befizetett  összegek kifizetése  céljából felkérjük 
a közönséget, hogy a saját érdekében a posta-
takarékpénztári betétkönyvecskéket, postataka-
rékpénztári járadékkönyvecskéket, postakarék-
penztári részjegyeket — abban az esetben, ha 
ezek nem voltak beszolgáltatva a pénzügyigaz-
gatóságnak — továbbá a postatakarékpénztári 
fizetési  utalványokat a felhasznált  vagy fel 
nem használt csekk-könyvecskéket az utolsó 
számlakivonattal együtt, a csekk befizetési  la-
pokat, illetve más vonatkozó nyomtatványokat 
szolgáltassa be a legközelebbi postahivatalhoz 
folyó  évi december hó 10-ig. Figyelmeztetjük 
a közönséget, hogy azokért a betétkönyveca-
kékért stb., amelyek nem lesznek beszolgál-
tatva a postahivatalokhoz, a postaigazgatóság 
azoknak kifizetéséért  nem vállal semminemű 
felelősséget  és minden utólagos felszólalás  el 
lesz utasítva, minek következtében az érdekel-
teknek közvetlenül kell elintézniük követeié-
Beiket a budapesti postatakarékpénztárral. 

— Nagy havazás. A hosszú száraz ősz 
után végre beállott a havazás. Két nap óta 
sűrű pelyhekben hull a hó és vastag hóréte-
gekkel borítja be a földet.  Az utolsó heti száraz 
hideg, mely elérte a 16 C. fokot,  sokat ártott 
az őszi veteseknek, melyek nagyrépzét tavasszal 
valószínűleg ki kell szántani. 

— Jegyzői kinevezés. Kénosy Géza 
siménfalvi  jegyzőt Várdotfalva  jegyzőjévé ne-
vezték ki. Kénosy régebb Gyergyóremete jegy-
zője volt. 

— A Járvány. A hónapok óta tartó vör-
heny ÓB roncsoló toroklob még nem szűnt meg. 
Városunkban eddig hatvankét beteg volt orvost 
gyógykezelés alatt, kikből hatan áldozatul estek 
a járványnak. Értesülésünk szerint november 
25 ike óta ujabb megbetegedés nem fordult 
elő. A betegek jelenlegi Bzáma kilenc, kik a 
gyógyulás utján vannak. Ennek dacára az ujabb 
két haláleset arra kellene intse a hatóságokat, 
hogy az iskolákat zárassák be, mert a járvány 
elleni védekezés csaknem egyedüli biztos módja 
az elszigetelés. 

— Megnyílt a jégpálya. A városháza 
melletti jégpálya megnyilt. A jégpályát villany-
világitásBal Bzerelték fel.  Bizonyos, hogy a 
korcsolyázás téli sportja egyik legkellemesebb 
ssórakozása lesz a sportkedvelőknek. 
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— Halálozások. A még mindig terjedő 

járvány ujabban megint két áldozatot követelt. 
Lacber Oyula vendéglős 8 éves fiacskája  no-
vember 29-én a leggondosabb ápolás dacára 
elhunyt. A szülők egyetlen gyermeküket vesz-
tették el benne. Ugyanakkor balt meg Mandel 
Béla cipész leánykája, kit rendkivül súlyosan 
érintett a csapás, mert már két gyermeke esett 
a járvány áldozatául. A bánatos szülőknek négy 
gyermekükből most már csak egy van életben. 
Az ujabb halálesetek a városban nagy izgalmat 
keltetteks mindenütt mély részvétet váltottak ki. 

— Dr. Márton Oábor csikszentmárton! ügy-
véd kis leánya vörhenyben meghalt. 

— Ajanlkozáz. Okleveles r. kath. kántor, 
kitűnő hanggal és jó orgonajátékkal azonnali 
belépésre önálló, esetleg helyettesi állást kereB. 
A közigazgatás minden ágában, főleg  adó-
ügyekben jártas, románul is beszél. Bármily 
más állást is vállal. Orosz hadifogságból  nem 
régen tért vissza. Cim: Nagyvárad, Kórház-
utca 8. Bzám. 

— Megjelent a .Magyar Nép." A ko-
lozsvári legmodernebbül berendezett, a Minerva 
Irodalmi Rt. tulajdonát képező nyomdából ki-
került a régóta nélkülözött igazi magyar nép-
lap. November 25-iki dátummal lépett a Magyar 
Nep cimü képes hetilap a nép érdekeinek 
küzdőporondjára. A lapot Naláczy István dr. 
és a kiváló iró, Oyallay Domokos szerkesztik 
nagy gonddal és igazi hozzáértéssel. Már az 
első számból meggyőződhetik népünk minden 
egyes fis,  hogy ez a lap a nép igazi barátja, 
tanácsadója és szószólója. Tanulságos felvilá-
gosító és irányitó cikkeken kivül a nemes 
szórakoztatásról is gondoskodik a lap, mely-
nek előfizetési  ára egész évre 44 lej, fél  évre 
22. lej, negyed évre 11 lej. Egy példány ára 
1 lej. Olcsó éB igazán jó lap ez, melyet né-
pünknek, saját érdokében kötelessége támo-
gatni. hogy lelkének nemességét és látásának 
tisztaságát megőrizhesse. 

— Házasulandók kötelező orvosi 
vizsgálata. Nem kell megijedni, nem rólunk 
van BZÓ. Bókkal messzebbről, a dán igazBág-
ügyminiszter törvényjavaslatot nyújtott be a 
parlamentben. Dániából hoz hirt a táviró arról, 
hogy a házasulandók kötelező orvoBi vizsgála 
tárói. A törvény, melyet az országgyűlés elfo-
gadott, s mely azonnal életbe is lépett, a pol-
gári esketést megelőzőleg orvoBi bizonyítványt 
követel a házasság révébe igyekvőktől arról, 
hogy teljesen egészségesek. 

— Lengyel márka beváltás. A keres-
kedelmi ÓB iparkamara tudomására hozza, hogy 
f.  évi dec. 15-ével a forgalomból  kivonatnak 
az 1919 febr.  15 iki keletű Rzürke szinü 100 
márkások, az 1919 évi jan. 15-iki keletű szürke 
szinü 500 márkás, továbbá az 1919 máj. 15-iki 
keletű 1000 márkások. Ezen bankjegyeket 
1922. jan. 15-éig a lengyelországi kölcsönpénz 
tár és összes fiókjai  beváltják. 

— A legerdekesebb riportokat olvashatja 
minden héten Tóth Sándor kitűnően szerkesz-
tett riportlapjából a Tükörből. A Tükör tudó 
Bitásai Erdély minden részebői elsőranguak, 
frissek  ÓB ötletesek. Bátran, kemény hangon 
ir ez a lap mely már kilenc éve szolgálja 
cikkeivel a közt. Üldözi a viszaéléseket, 
corrupciot, tollát nem vezeti más, mint az 
Igazság. Etdély minién városában, pályaudva-
rán kapható az a 32 oldalas újság, ára 3 lej. 
Előfizetés  '/* évre 35 lej. Kiadóhivatal: Cluj 
Kolozsvár, Str. Iuliu Maniu (Szentegyház) 6. 
ss. Kérjen mutatványszámot I 

— Mozi. Nagy érdeklődéssel támogatják 
a legutóbbi időben a mozi előadásokat. Polgár 
Ede okulva most. Bukarestből kapja az igazán 
érdekeB és uj filmeket.  A bemutatásban nincs 
zavar, mert nem szakadnak a vetített képek. 
5 estén át szép számú uri közönség élvezte 
az érdekes filmeket.  Ha neki drágább is, de 
jövedelmezőbb is. Jövőre ajánljuk ezt a be-
vezetést a moziba. 

C U J A csikszeredai (Kőszeghy L.-féle) 
K-lCMJU Gimnázium-utca 64. szám alatti 

V I L L A >-» 
és egy szépvizi 

E M E L E T E S KŐHÁZ 
melléképületeivel együtt. Értekezhetni Csík-
szeredában S«áva Jakab ny. járásbiróval, Gim-

oislum-ntc» 64. t u m sl»tt 

. r " , 1 ? ® * 1 0 * L®PJ* cim alatt uj tanügyi 
újság indult. Programmja: az iskolák beléle-
tében a pedagógiai és didaktikai-tér munká-
lása ; nemkülönben az iskolai közigazgatás ÓB 
gazdasági ügyek felkarolása;  az iskolákat ÓB 
tanítókat érhető támadásokkal szemben az ön-
védelem felvétele.  A lap változatos tartalommal 
jelent meg; felelős  szerkesztője: Gyerkes Mi-
hály székelyudvarhelyi áll. ig. tanitó. A lap 
tanügyi sajtóorganuma kiván lenni a csatolt 
területeken működő magyar nyelvű iskolák 
tanítóinak éa iskoláinak. Megjelenik hetenként 
csütörtökön Székelyudvarhelyt; előfizetési  ára 
egy évre 120 lei. Ajánljuk a tanügyi érdekelt-
ségek figyelmébe. 

— Karaosony előtt fizessen  elő a Szín-
ház és Társaságra Erdély egyetlen nagy, ké-
pes Bzinháza, művészeti lapjára, mely"a tár-
saságok életének kimagasló eseményeivel s 
hétről-hétre foglalkozik.  Negyven oldalon jelenik 
meg minden vasárnap a Színház és Társaság 
20—25 eredeti fényképpel  és rajzzal. Kozme-
tikai rovatára külön felhívjuk  a közönség figyel-
met, ebben a rovatban kiváló szakorvosok 
adnak tanácsot a hölgyközönségoek. Aki Ka-
rácsony előtt egy negyedévre 35 leiért előfizet, 
díjtalanul kapja meg a Színház és Társaság 
mintegy 100 oldalaB karácsonyi számát, mely 
eseménye lesz a könyvpiacnak. Előfizetést  el-
fogad  a kiadóhivatal: Cluj Kolozsvár Str. Iuliu 
Maniu (v. Szentegyház-u. 6. szám.) 

MEGHÍVÓ. 
A „Csíkszeredai Vadásztársaság" 

rendes évi közgyűlését 
1021. évi december hó 12-én (hétfőn) 
este 6 orakor tartja a Dacia (Otthon) vendég-
lőben levő Kereskedői kör helyiségében, mely 
közgyűlésre a tagok tisztelettel meghivatnak. 

T á r g y s o r o z a t : 
1. Elnöki megnyitó, jegyzőkönyv hitelesítők 

kijelölése. 
2. Titkári jelentés. 
3. A számadások előterjesztése és meg-

vizsgálása. 
4. Alapszabály módoBitás. 
5. Tisztújítás: 1 ügyvezető elnök, 1 társ-

elnök, 1 alelnök, 1 titkár, 1 másodtitkár, 1 in-
téző, 1 pénztárnok, 1 ügyész és 4 választ-
mányi tag megválasztása. 

6. Esetleges indítványok. 

Amennyiben fenti  határnapon a tagok nem 
jelennének meg határozatképes számban, ugy 
a közgyűlés a tjgok megjelenésére való tekin-
tet nélkül 1921. évi december hó 18-én 
este 6 órakor fog  fentjelzett  helyen meg-
tartatni. 

Csikszereda, 1921. évi november hó 30-án. 
Bartha János s. k., Balogh Géza s. k., 

titkár. elnök. 

KÖZÖNSÉG KÖRÉBŐL*) 
Mindazon barátaimnak és ismerőseimnek, 

kiktől személyesen nem búcsúzhattam el, ez-
úton mond Isten hozzádot! Káll&y  András. 

Köszönetnyilvánítás. 
Lacher Gyula és neje ezúton mond hálás 

köszönetet mindazoknak, kik egyetlen fiuk  el-
vesztese feletti  fájdalmukban  osztoztak. 

Mandel Béla és neje bálás köszönetet mond 
mindazon jó ismerősének, kik őket Ilonka leány-
kájuk elhalálozása folytán  ért súlyos bánatukban 
részvétüket nyilvánították-

*) E rovat alatt közlöttekirt nem vállal fele-
lősséget a Szerk. és Kiadó 

Szerkesztői üzenetek. 
A. G. R. Versét nem közölhetjük. 

• • 

I 
• 
• 

MODELL KALAPOK 
10 naponkónt a j formák  olosó 
árban, m e g t e k i n t h e t ő k 

T7"enczel t aná i r z ióná l 
U g y a n o t t készülnek minden-
nemű női kalapok elsőrendű 

® anyag hozzáadásával 40 - 80 lej, 
| gyermekkalapok 20—40 loj ár-

ban. Veloar, lile és egyéb kala-
pok átalakítása a legrövidebb idő alatt 
Csikszereda,Hegy-ntoa, Hajdu-ház. 

• • 

I • 
• 

Mindennemű román — magyar -
német— és francia-nyelvű 

F O R D Í T Á S O K 
készítését elvállalom 

Ganea Károly vára. M a p n a t o , Csíkszereda. 

Szám: 3918—1921. 
kj. 

Hirdetmény. 
Alólirott elöljáróság közhirré teszi, hogy a 

folyó  évi október hó 16-án felfogott  1 darab 
9—10 óv körüli pej kanca, jobb szemére vak, 
hátsó két lába csuklóba fehér,  farka  bütült, 
Csikszentkirály községházánál 1921. évi de-
oember hó 8-án, ha addig jogos tuladonosa 
nem jelentkezik, nyilvános árverésen el fog 
adatni. . . , „ » 

Csikszentkirály, I921f  évi november hó 26. 
Kováos Béla, FerenozLázár, 

raktárnak is alkalmas 
bárom pince, istállók, kocsiszín és 
kert külön külön is. Cim a kiadóban. 

Eladó egy kényelmes családi szán. 
Értekezhetni Vadász-utca 39. szám alatt. 

16—1920. szám. 
Faeladási hirdetmény. 

Csikcsicsó közbirtokosság eladja Csikcsicsó 
községházánál 1921. évi december hó 19-én 
d.' e. 9 órakor kezdődő árverésen a Csikvár-
megye Csikcsicsó községe határában levő „Sze-
ges" düló nevü erdejének mintegy 35 kat. hold 
területén 2109—1914. kgb. szám alatt kihasz-
nálásra engedélyezett álló lucfenyófaállományát. 

A vágás területe a madéfalvi  országúttól 
8 -9 kilóméter, a madéfalvi  vasútállomástól 
pedig 8—9 kilóméter távolban van. 

Az eladás tárgyát képező faállomány  tör-
zsenkénti bemerés szerint 16214 drb 6602 370 
m° bruttó, 808.719 mB kéreg és csúcs és 
5633.087 m* kereskedelmi célra alkalmas nettó 
haszonfát  tartalmaz. 

Kikiáltási ár 332.852 korona (166176 Leu), 
bánatpénz a kikiáltási árnak 10°/»-a. Kihasz-
nálási időtartama 2 év. 

Az árverési és szerződési feltételek  az erdő-
birtokos alólirott képviselőjénél, továbbá a esik -
szép vizi járási erdőgondnokságnál rendelkezésre 
állanak. Az erdógondnokságnál megtekinthető 
a részletes becslési munkálat ÍB. 

Olyan ajánlatok, melyek az árverési és 
szerződési feltételektől  eltérnek, vagy bánat-
pénzzel ellátva nincsenek, figyelembe  nem vé-
tetnek, utóajánlatok el nem fogadtatnak. 

írásbeli zártajánlatok a szóbeli árverés meg-
kezdese előtt az árverező bizottság elnökénél 
nyújtandók be. A megajánlott összeg számokkal 
és betűkkel is kiírandó s az ajánlatban kifeje-
zendő az, bogy ajánlattevő az árverési és szer-
ződési feltételeket  teljesen ismeri ÓB magát 
azoknak aláveti. 

Csikcsicsó, 1921. óvi november hó 28-án. 
Péter József, 

bírt. elnök. 
Szám: 1143—1921. 

Hirdetmény. 
Alulirott elöljáróság közhirré teszi, hogy 

helyi lakós Kádár Mihálynál 1921. évi novem-
ber hó 5 óta felfogva  levő és már körözésre 
bejelentett 1 drb 2 évesnek látszó fehér  ünő 
tinó és 1 drb 2 évesnek látszó szürke llnő 
tinó, mely utóbbinak mindkét füle  ájos ÓB a 
jobb füle  hátul be van vágva, a folyó  év 
deoember hó 15-én, ha addig igazolt tulaj-
donos nem jelentkezik, Csikcsicsó községházá-
nál elárvereztetnek. 

Ciceu Ciuc—Csikcsicsó, 1921. november 26. 
Tompos Károly, Gyrfl  Mózes, 

jegyző. biró. 
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>.l naponta d. e. 9—12 és d. u. 2—6 óráig | 
Csíkszereda, Mikó-utoa 34. szám ^ 

••«E 
Foriásot román és német nyelvre. 

MindHunemü ügyiratok (kerel 
mek, szerződések, üzleti levelek 
stb.) román vogy n^met nyelvre 
való fordítását  elvállalom. Dél-
előtt a gimnáziumban, délután 
lakásomon vagyok található. — 

2h£a.yex J á n o s , föiiron.  tanár, 
loll tttnréDjBiéld romia é« német hite* tolmáci. 

rx 

m 

As K« Hliluplrod» hirdetése. 
J"öaa. s l t é l ! 

Legünomabli rum- éa likőr esszen-
ciák minden háztartásban nélkii-

^ lözhetetlenek. Különösen ajánljuk 
páratlanul finom  és z a m a t o s 

ZVL333. e s s z e n c i á n k a t , 
Bürger Albert vegyészeti gyára, 
Targu-Mures - Marosvásárhely. 

m 
# 

Bádogos műhely kibövitése. 
Van szerencsém értesíteni a nagyér-

demű közönséget, hogy killlöldön szerzett 
tapasztalatok Után Karozfalván  (Mészáros 
Ign&o vendéglősnek hasában) 9—12 

BADOÉOS MŰHELYEMET 
kibővítettem. Elváil iok iniudou e x/akLiália 
vágó munkát, u. m : templomtödeseket, 
épületosatornázást,viaveatitek szerelesüt. 
Aaktáron tartok; konyhaedeoyeket, fürdő-
kádakat, saját gyánmanyu aarbitlampá-
kat. Készítek sporh. iteket minden kivitel-
ben és kájhaosövtíket nagy mennyiségben is. 

Célom a kevés haszon és jó munka. 
A nagyérdemű közönség becses pártfo-

gasát kérve maradok teljes tisztelettel : 

liOlOőOOOOOOGOOO 

§ 

át  Eil kiideléie. 

Bognár és Szántó § 
Erdélyi kereskedelmi r t. Cluj - Kolozsvár § 

Tiryul Murss—Marosvásárhelyi fiókja.  O 
Str. Principclc Carol (Sán'lor János-utca) 36a. § 

Telefon  a 63. O 
Raktárainkban mindenkori napi áru:i kap- H 
ható nagybani eladásban kitűnő minőségű O 

ERDELYI BOROK, 8 
hordókban és palackokban; (külön kóser — 
borpince Weisi Jeremiás ielUgyelete alatt). 

SZEBZ 
és mindenféle  égetett és ériesitett szeszes-
italok, különleges créme-likörök. _ 

Gyors és ponto» kiszolgálás! Q 
Áruink minőségének bemutatására készség- Q 
gel állunk t. vevőink rendelkezésére. 

Alcsiki Műmalom ss Villamosmfl  r.-t 
HEUGER-MŰMAliMA 

Csikszentmartonon 
legmoderuebb felszereléssel  a t. kö-
zönség rendelkezésére áll. Gyár t : 
kiváló minőségű finom  szitált lisz-
teket, darát, zsemlekását, korpát, 

takarmanylisztet. 25-
Vámörletők gabouaját azonnal 

feldolgozza  és kiadja. 

Fogak, fogsorok, 
szájpadlás -nélküliek, sin-fogsorok, 
arsnykoronák, aranyhldak, úgyszin-
tén régi arany és kautschuk mun-
:—: kak átdolgozását keszitf  :—: 

Waczel Ferenc fontecMns,  Csíkszereda 
(dr. Pái G;ibor ügyvéd házátian). j 

Bgy majdnem uj, bécsi gyártmányú 2-es számú 
Wertheim páncél 
p e n z s z e k r é n y 

sürgősen eladó. Megtekinthető Kiéin Mártonné-
uál, Csíkszeredában, Csiki-utca 7. szám alatt. 

<4, É ® 
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Legjobb beszerzési forrás! 
Gyógyszerek, kötszerek, gummi-
áruk, vegyszerek, liköreszenoiák, 
illatszerek, fósüáruk,  fényképé-
szeti es toalietoiakek. ÜJ— 

Az egyetlen igazi Székely Naptár 
„ - A . Z ÉIST 

Szerkeszti: Benedek Elek. 
Tartalma: Benedek Elek, Gárdonyi Qéza,Gual Mózes, 

Ötvös Károly, Simó Ferenc, Gagyi Dénes stb. 
jeles irók munkái. — Naptári rész: Névnapok 
és vásárok pontos jegyzéke ; Klek apó meséi 
a gyermeküknek ; Kisbacznni versek ; Kégi és 
legjobb székely népdalok; A székely gazda 
tanácsa (guzrtasági, kiskáté) ; Hasznos tudni-
valóit stb. stb. — Ara 8 Lei. Viszonteladóknak 
nagy jutalék. — Megrendelhető és prospektust 
küld: „Az Én N apt aram" kiailóhivaiulu, Barot 
(Háromszúkiu ) É^etú-nyomda. Î—3 

Ifj.  Miozi Miska és zenekara 
minden este 8 órától kezdódó'.eg 
éjféli  2 óráig a 

Bucureşti kávéházban 
H A N G V E R S E N Y E Z , 
hol jó zamatu küküllömenti asztali 
borokról valamint ízletes ételekről 

Vass Géza vendéglős gondoskodik. 
Szolid árak I Pontos kiszolgálás I 

Egy liter asztali bor házhoz vive 14 lej. 
10— 

U S l g y e l c f l g r y e l n o . é ' b e l 
Tisztelettel értesítjük a tisztelt hölgykö-
zönségob, hogy C s í k s z e r e d á b a n , a 
Városház-utoa 8. azam alatt 

Uj női-kalap üzletet 
nyitottunk. Uol megtekinthetők szép és 
elegáns bécsi és párizsi kalapmodelek. 
Bibez, veluor, scharmios, bársony és lilz 
kalapok, szolid árak mellett kaphatok. 
Legújabb divat szerinti megrendelések és 
átalakítások pontosan készülnek. Kézi-
munka elönyomtatásokat és hímzéseket 
elvállalunk. A nagyérdemű hölgyközöa-
ség becses pártfogását  kérik az 

A . 1 T T A L N Ő V É R E K . 
( L u k a c s J u l i s k a - f e l e  haz.) a—4 

1 

D. 

I K X X X X X X X X X X X X X X B 
C Ai KST HirUplrodft  Marosvásárhely. 

[ HÁBORÚ ELŐTTI * 
miüö>égii fekete  es sárga ^ 

f  B Ó I R Z S I I R T 
00 szállnunk 20-as cr orongoíasban 
BÜRGER ALBERT vegyészeti gyára, 

Targu Mures—Marosvásárhely. 

Csíkszeredai  Takarékpénztár Részvénytársaság 
áruosztálya. 

Az £rdeiyi Bortermelők Szövetkezete helyi fióktelepének 
v e z e t é s é t é i t v é v e , értesítjük a t. vevőkozonséget, hogy 

elsőrangú uradalmi fajborok, 
zamatos asztali borok és ES Hí 
kiváló minőségű palack borok 

é t l l a n a l c f l ó J c t e l e p - í i n l E ö n  r e n d e l k e z é s r e . 
Boraink faj  tisztaságáért és kitUnó minődégéért szavatolunk. 

Kölcsönhordókat a legjutányosabb áron adunk. 
Csíkszeredai  Takarékpénztár R. T. Áruosztálya. 

17— 
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Szántó Ernő utóda 6ARBÂT OKTAVIAN 
Első csikszeredai rutn-, cognac-, likőrgyára, = 
bor-, sör nagykereskedese éB szesz nagyraktara :—: • 

C s í k s z e r e d á b a n , " V á T o s H á z - n t c a 3 d ) s z á m . | 

I" i Raktáron tart: Elsőrendű fajborokat, saját gyárt- | 
I mányu rum-, cognac- és likőr- különlegességeket. | 

m I Ugyanott valódi cseh S o l i n ü v e g minden- S 
|jj fi  fele  nagyságban és mennyiségben kapható. j 
I * B U § B « B Í & , B E A T E S É I a a t l i i k f i i i s l g i U i t  { 

rf;VTr] ITIrlGiBr '1IEIZCT UTT^lC " ' W ^ l f l í ^ í ^  L" 
Cenzurat: Dr. VABU, prefect- kvarcaiéit  Vtkfu*  kfayrayeouttfábia,  Gsika-rtóáksa 




